
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 124/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

ALDRIN COUTINHO DE ARAÚJO ME - SALUTAR. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Srª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, e 

o Sr. Aldrin Coutinho de Araújo, pela empresa ALDRIN COUTINHO DE ARAÚJO 

ME – SALUTAR. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 341.364,18 (trezentos e quarenta e um mil, trezentos e sessenta e 

quatro reais e dezoito centavos). 

 

João Pessoa, 21 de Maio de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 144/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

MRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Srª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, e 

o Sr. Walber Silva dos Santos, pela empresa MRS DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 56.359,02 (cinqüenta e seis mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e 

dois centavos). 

 

 

João Pessoa, 30 de Maio de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 145/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

NORT FRUT LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Srª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, e 

o Sr. Douglas Veloso Gouveia Filho, pela empresa NORT FRUT LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 633.781,38 (seiscentos e trinta e três mil, setecentos e oitenta e um 

reais, trinta e oito centavos). 

 

 

João Pessoa, 30 de Maio de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 147/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Srª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, e 

o Sr. Raimundo Adelmar Fonseca Pires, pela empresa RAIMUNDO ADELMAR 

FONSECA PIRES. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 647.811,17 (seiscentos e quarenta e sete mil, oitocentos e onze reais e 

dezessete centavos). 

 

 

João Pessoa, 31 de Maio de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 149/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

SIMÕES DE ANDRADE & CIA LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Drª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, 

e o Sr. José Eduardo Simões de Andrade, pela empresa SIMÕES DE ANDRADE & 

CIA LTDA.. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 60.944,96 (sessenta mil, novecentos e quarenta e quatro reais, noventa 

e seis centavos). 

 

 

João Pessoa, 01 de Junho de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 153/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

POLPA NORDESTE COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Drª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, 

e o Sr. Willian Augusto Inácio da Silva, pela empresa POLPA NORDESTE 

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 146.630,80 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e trinta reais e 

oitenta centavos). 

 

 

João Pessoa, 04 de Junho de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

 

 

                                                                              

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 154/2012; 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a 

Rede Municipal de Ensino. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa  

ANTONIO JOSÉ DE ARAÚJO SILVA. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122394/2011, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2012; 

Signatários: Drª. Ariane Norma de Menezes Sá, pela Secretaria de Educação e Cultura, 

e o Sr. Antônio José de Araújo Silva, pela empresa ANTONIO JOSÉ DE ARAÚJO 

SILVA. 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.306.5200.2510 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 11 (Recursos FNDE/PNAE - Ensino Fundamental I e II, Pré-Escola, EJA, Mais 

Educação). Contrapartida PMJP/PNAC. 

Vigência até 31 de Dezembro de 2012; 

Valor Global: R$ 79.040,61 (setenta e nove mil, quarenta reais, sessenta e um centavos) 

 

 

João Pessoa, 04 de Junho de 2012. 

. 

 

 

 

 

Ariane Norma de Menezes Sá  

Secretária de Educação 

 

 

 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


